令和７年４月１１日
保護者様
                       豊田市立駒場小学校

ＰＴＡ会長  川口 泰治
校   長  北島 加奈子

登下校時の保護者による見守り活動について（お願い）

日頃より、本校のＰＴＡ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、見出しの件につきまして、下記の通り、皆様のお力添えをいただきたいと思ってお
ります。何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 活動内容

・登下校時、「できる時に できる範囲で」 危険箇所や集合（解散）場所までお子様を
迎えに行ったり、ご自宅の付近で見守りをしたりすることをお願いします。

２ 理由

・現在は、交通指導員さんに加えて、ボランティアで地域の方（見守り隊）が登下校の見
守りをしてくださっている。しかし、ご高齢で引退される方もおり、人数も十分ではな
い。

・登校時は、ＰＴＡの立哨当番などで対応しているが、下校時は見守りの人が足りない。
・集団で登下校しているが、地区や曜日によっては人数が少ない状態での低学年下校もあ

り、特に集合場所から自宅まで１人になる子どもが多数いる。
・駒場小学区は大きな道路があり、自動車の交通量も多い。不審者情報も年に数件ある。

３ 周知事項
  登下校の管理者は、保護者の皆様となります。学校では交通マナーや安全指導を実施し

ますが、通学に関しましては原則保護者責任となりますので、ご理解・ご協力をお願いし
ます。

４ その他

学校到着の目安時刻は午前 8 時 5 分〜午前８時１５分です。裏面に各通学班の出発時
刻を掲載しました。ご確認いただき、出発時刻を守って登校できるようにご協力をお願い
します。

                          【問い合わせ先】
                           教頭 小守 美由起
                           電話 0565-57-2507